
RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

1 | P á g i n a  
 

SUMÁRIO  

1. INTRODUÇÃO 
2. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO ADMINISTRADOR JUDICIAL 
3. DADOS FINANCEIROS E ECONÔMICOS DA RECUPERANDA 

3.1 Ativo (Bens e Direitos) 
3.2 Passivo (Obrigações + Patrimônio Líquido) 
3.3 Análise da Demonstração do Fluxo de Caixa 
3.4 Desenvolvimento das Atividades Produtivas 
3.5 Departamento de Recursos Humanos 
3.6 Índices Financeiros 
3.7 Glossário dos Índices Financeiros 

4. PASSIVO FISCAL E TRIBUTÁRIO 
4.1 Município de Aracaju 
4.2 Estado de Sergipe 
4.3 União 

5. ATOS PROCESSUAIS RELEVANTES – AÇÕES JUDICIAIS 
5.1 Cronologia dos Atos Processuais Relevantes 
5.2 Ações Trabalhistas 
5.3 Execuções Fiscais Federais 
5.4 Execuções Fiscais Municipais 
5.5 Ações Cíveis 

6. SÍNTESE 

1. INTRODUÇÃO 

O presente relatório foi elaborado com base nas informações fornecidas 
pelo representante legal da Recuperanda e não tem como finalidade expressar opinião 
sobre a legitimidade dos saldos ou lançamentos contábeis ou quaisquer outras 
informações financeiras ou não financeiras que formam parte deste relatório. Tais 
informações, tanto qualitativas quanto quantitativas, não foram objeto de exame 
independente e nem qualquer procedimento de auditoria por parte do Administrador 
Judicial, procedimentos estes regulados e normatizados pela Comissão de Valores 
Mobiliários CVM e pelo Instituto de Auditores Independentes do Brasil IBRACON. 
Portanto, não há como garantir ou afirmar a necessidade de correção, precisão, ou 
ainda, que as informações disponíveis fornecidas estejam completas e apresentem 
todos os dados relevantes, de maneira que o presente relatório, em que pese não 
possuir caráter de parecer ou opinião sobre os referidos dados, descreve várias nuances 
que passam a ser fiscalizadas pelo Administrador Judicial com vistas a manter 
informados o Juízo, Ministério Público, Credores e demais interessados sobre a rotina 
do GRUPO NORCON.  

2. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO ADMINISTRADOR JUDICIAL 

Desde a nomeação como Administrador Judicial, tem sido realizada 
reuniões de trabalho e conferências com os patronos da Recuperanda, bem como 
solicitados documentos e informações, principalmente de natureza financeira e 
contábil, muitos dos quais refletem as análises presentes neste relatório. 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

2 | P á g i n a  
 

Dando cumprimento ao múnus, em 26 de janeiro de 2023, foi juntado aos 
autos RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES – RMA (agosto, setembro, outubro e 
novembro de 2022), em cumprimento ao disposto no art. 22, II, alínea “c” da Lei nº 
11.101/2005. 

Em 31 de janeiro de 2022, com a finalidade de suprir questões levadas ao 
processo, o juízo recuperacional, exarou Decisão Interlocutória nos autos do processo 
intimando o AJ a apresentar manifestação sobre o item 7 da decisão de 30 de novembro 
de 2022, vejamos o parecer final: 

[...] 

2. PARECER  

Trata-se de pedido de homologação de instrumento particular de 
dação de imóveis alienados fiduciariamente em pagamento de dívida 
extraconcursal, bem como pela expedição de alvará judicial para que 
seja realizada a transferência dos imóveis de Rua Santa Luzia, 590. São 
José. Aracaju – SE. CEP 49015-190 jlhusek@gmail.com / Tel. 
(79)99911-5060 matrículas 79.365, 84.275 e 84.276 (no último pedido 
foi incluído o 62.993), todos do Cartório do 5º Ofício da Comarca de 
Aracaju ao credor, com a expedição da guia de ITBI e dispensa das 
certidões necessárias para registro (LRF, art. 52, II) nos termos do 
Instrumento Particular de Dação de Imóveis Alienados 
Fiduciariamente em Pagamento de Dívida juntado aos autos.  

Do exposto, tendo por premissa a veracidade dos documentos 
juntados aos autos e por tratarem-se de imóveis já dados em garantia 
pela Recuperanda ao credor fiduciário constante, como informação, 
no QGC desde 2019, conforme Edital publicado no Diário da Justiça nº 
5288, de 18 de dezembro de 2022; por ser vantajoso aos credores e 
ao soerguimento da Empresa, uma vez que será dada total quitação 
da dívida que corrigida atinge valores vultosos (R$ 64 milhões de 
reais); por não afetar direito de terceiros e estar alinhado com os 
princípios da Lei nº 11.101/05, este Administrador Judicial se 
manifesta pela realização do negócio jurídico na forma apresentada 
e/ou por forma prevista determinada pelo juízo recuperacional em 
consonância com a Lei nº 9.514/97, desde que sejam acostadas aos 
autos as Certidões (do Cartório de Registro de Imóveis) de inteiro teor 
dos imóveis objeto dessa análise (matrículas 79.365, 84.275 e 84.276 
e no último pedido foi incluído o 62.993), em obediência ao artigo 23 
da Lei nº 9514/97, que são os documentos que demonstram o direito 
real de garantia sobre os imóveis.  

S.M.J 

É a manifestação.  

 

Aracaju/SE, 31 de janeiro de 2023. 
Jorge Luiz Husek Emanuelli  
Administrador Judicial 
 OAB/SE nº 7918 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

3 | P á g i n a  
 

Em 09 de fevereiro de 2023, com a finalidade de suprir questões levadas ao 
processo, o juízo recuperacional, exarou Decisão Interlocutória nos autos do processo, 
dentre as quais, destaco as que estão ligadas diretamente ao múnus da administração 
judicial: 

Os autos vieram-me conclusos. PASSO A DECIDIR, seguindo a linha de 
eventos acima relatados. 

DO PEDIDO DE HOMOLOGAÇÃO DE DAÇÃO DE IMÓVEIS EM 
PAGAMENTO DE DÍVIDA, FORMULADO PELA EMPRESA EM 
RECUPERAÇÃO (juntadas de 09/08/2022 e 31/01/2023-01:20:34h). 
 
A empresa em recuperação juntou contrato denominado de “ 
Instrumento Particular de Dação de Imóveis Alienados 
Fiduciariamente em Pagamento de Dívida”, cujo objeto circunscreve-
se ao pagamento integral de dívida extraconcursal que possui junto a 
Marcio Maia de Britto. 
 
[...] 
Ante o exposto, indefiro o pedido de homologação do “Instrumento 
Particular de Dação de Imóveis Alienados Fiduciariamente de 
Pagamento de Dívida”. 
 
[...] 
 
2. DOS PEDIDOS DE DESIGNAÇÃO DE ASSEMBLEIA DE CREDORES 
(juntadas de02/11/2022 e 08/02/2023). Antônio Carlos Costa Silva, 
Bartolomeu Júlio Barbosa Junior e Simão Tadeu Santos, na condição 
de credores, requereram a designação da assembleia geral de 
credores. 
 
Em 31/01/2023-01:20:34, manifestação da empresa em recuperação 
alegando não competir ao credor, individualmente, requerer a 
designação de assembleia de credores; e que o Administrador Judicial 
apenas não convocou em virtude da necessidade de saneamento do 
feito, com julgamento das inúmeras impugnações e habilitações. 
 
Antes de apreciar os pedidos, determino a intimação do Administrador 
Judicial para manifestação, no prazo de 15 dias. 
[...] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

4 | P á g i n a  
 

3. DADOS FINANCEIROS E ECONÔMICOS DA RECUPERANDA 

 
 

 
 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

5 | P á g i n a  
 

 
 

 
 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

6 | P á g i n a  
 

 
 

 
 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

7 | P á g i n a  
 

 
 

 
 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

8 | P á g i n a  
 

 
 

 
 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

9 | P á g i n a  
 

 
 
 
 

 

 
  



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

10 | P á g i n a  
 

4. PASSIVO FISCAL E TRIBUTÁRIO 

4.1 Município de Aracaju 
Não sofreu alteração em relação ao último relatório. 

 

 
 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

11 | P á g i n a  
 

4.2 Estado de Sergipe 
Não sofreu alteração em relação ao último relatório. 

 
 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

12 | P á g i n a  
 

 
 
4.3 União 

Não sofreu alteração em relação ao último relatório. 
 

 
 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

13 | P á g i n a  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

14 | P á g i n a  
 

5. ATOS PROCESSUAIS RELEVANTES – AÇÕES JUDICIAIS 

5.1 – Cronologia dos Atos Processuais Relevantes 

14/09/2022 OFÍCIO – 4ª VARA CÍVEL DE ARACAJU 

 

19/09/2022 MANIFESTAÇÃO - RECUPERANDA 

 Juntada de Outras Petições realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo 
Advogado: GILBERTO SAMPAIO V. N. DE CARVALHO - 2829} 

20/09/2022 OFÍCIO – 5ª VARA CÍVEL DE ARACAJU 

 

05/10/2022 OFÍCIO – 20ª VARA CÍVEL DE ARACAJU 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

15 | P á g i n a  
 

 

26/10/2022 DEPÓSITO JUDICIAL 

 

02/11/2022 MANIFESTAÇÃO - CREDOR 

ANTONIO CARLOS COSTA SILVA e BARTOLOMEU JULIO BARBOSA JUNIOR, já 
devidamente qualificado nos autos da ação acima mencionada, por conduto do 
advogado adiante identificado, vêm à presença de V. Exa., pugnar pelo 
prosseguimento do feito com a designação da assembleia de credores, tendo em 
vista que já fora apresentado o plano de recuperação judicial e o quadro geral de 
credores. 

18/11/2022 MANIFESTAÇÃO – FAZENDA NACIONAL 

 

21/11/2022 EMBARGOS DE DECLARAÇÃO 

Juntada de Petição Avulsa do Advogado/Procurador/Defensor/Promotor 
PEDRO OTAVIO CASTRO BOAVENTURA PACÍFICO (389737-SP) ao processo 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

16 | P á g i n a  
 

eletrônico. Protocolizado sob nº 20221118144103684 às 14:41 em 
18/11/2022. 

21/11/2022 MANIFESTAÇÃO – FAZENDA NACIONAL 

 

28/11/2022 OFÍCIO – 2ª VARA CÍVEL DE ARACAJU 

 

30/11/2022 DECISÃO 

 [...]Trata-se de Recuperação Judicial da empresa NORCON - Sociedade 
Nordestina Construções S/A. Em 26/07/2022 e 13/09/2022, o 
Administrador Judicial apresentou relatório de atividades da empresa em 
recuperação. Desde a última decisão sobrevieram manifestações 
pendentes de apreciação. Decido.[...] 

 

01/12/2022 OFÍCIO – 20ª VARA CÍVEL DE ARACAJU 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

17 | P á g i n a  
 

08/01/2023 MANIFESTAÇÃO – APIPUCOS GESTÃO EMPRESARIAL 

Ante todo o exposto, a fim de garantir o efetivo cumprimento da decisão 
que autorizou a homologação do Instrumento Particular de Repactuação e 
Renegociação, e com fulcro na cláusula 5.2, (vi), requer se digne Vossa 
Excelência, determinar a expedição de Alvará Judicial em nome da MD PE 
FLOW BOA VIAGEM CONSTRUÇÕES SPE LTDA., sociedade empresária do 
tipo limitada, inscrita no CNPJ/ME sob o n° 47.039.893/0001-42, com sede 
na Avenida Engenheiro Domingos Ferreira, n° 467, Emp. Moura Dubeux, 
bairro do Pina, na cidade de Recife, Estado de Pernambuco, CEP 51.011-
050 

26/01/2023 MANIFESTAÇÃO – ADMINISTRADOR JUDICIAL – JUNTADA RMA 

Juntada de Outras Petições realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo 
Advogado: JORGE LUIZ HUSEK EMANUELLI - 7918} 

30/01/2023 OFÍCIO – 4ª VARA FEDERAL DO ESTADO DE SERGIPE 

 

31/01/2023 MANIFESTAÇÃO – RECUPERANDA 

SOCIEDADE NORDESTINA DE CONSTRUÇÕES S/A – NORCON (EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL), já qualificada nos autos da presente 
Recuperação Judicial, vem, por meio de seus advogados infrafirmados, à 
presença de Vossa Excelência, em atenção ao despacho veiculado no DJE 
01/12/2023, dizer para ao final requerer o que segue abaixo delineado:[...] 

07/02/2023 OFÍCIO – 4ª VARA FEDERAL DO ESTADO DE SERGIPE 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

18 | P á g i n a  
 

 

09/02/2023 DECISÃO 

[...]PASSO A DECIDIR, seguindo a linha de eventos acima relatados. 1. DO 
PEDIDO DE HOMOLOGAÇÃO DE DAÇÃO DE IMÓVEIS EM PAGAMENTO DE 
DÍVIDA, FORMULADO PELA EMPRESA EM RECUPERAÇÃO (juntadas de 
09/08/2022 e 31/01/2023-01:20:34h). [...] 

  

5.2 – Ações Trabalhistas 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

19 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

20 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

21 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

22 | P á g i n a  
 

5.3 – Execuções Fiscais Federais 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

23 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

24 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

25 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

26 | P á g i n a  
 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

27 | P á g i n a  
 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

28 | P á g i n a  
 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

29 | P á g i n a  
 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

30 | P á g i n a  
 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

31 | P á g i n a  
 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

32 | P á g i n a  
 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

33 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

  



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

34 | P á g i n a  
 

5.4 Execuções Fiscais Municipais 

 

 
 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

35 | P á g i n a  
 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

36 | P á g i n a  
 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

37 | P á g i n a  
 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

38 | P á g i n a  
 

5.5 – Ações Cíveis 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

39 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

40 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

41 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

42 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

43 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

44 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

45 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

46 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

47 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

48 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

49 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

50 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

51 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

52 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

53 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

54 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

55 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

6. SÍNTESE 

Em síntese, verifica-se que a Empresa continua operando em níveis abaixo 
da capacidade instalada, embora tenha auferido um aumento em sua receita 
operacional e financeira, o que proporcionou uma redução no crescimento desse 
resultado negativo. O alto custo administrativos e financeiros, continuam sendo 
elevados para a capacidade financeira gerada. 

Para que todos possam ter uma melhor compreensão da situação da 
Recuperanda segue abaixo os índices de rentabilidade e lucratividade no período: 

 



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
NORCON S/A 

DEZ DE 2022, JAN E FEV DE 2023 

 
   

56 | P á g i n a  
 

Neste momento cabe ao Administrador Judicial tão somente informar ao 
Juízo sobre a situação econômico-financeira da Recuperanda, o que faz baseado no 
balancete contábil anexado ao presente, bem como declinar os atos mais relevantes 
que vêm sendo praticados pelo AJ e pela Empresa, visando dar solução a crise 
financeira. 

 

Aracaju/SE, 12 de maio de 2023. 

 

Jorge Luiz Husek Emanuelli 
Administrador Judicial 
OAB/SE 7918 


